PAGE
2

проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                                    третий созыв

РЕШЕНИЕ

...12.2019                                                                                                        №…

О плане работы Совета депутатов муниципального образования Бурлыкский сельсовет на 2020 год

             Обсудив предложения, поступившие от депутатов Совета депутатов муниципального образования Бурлыкский сельсовет, администрации сельсовета и её структурных подразделений, Совет депутатов РЕШИЛ:
          1.Утвердить план работы Совета депутатов муниципального образования Бурлыкский сельсовет на 2020 год (прилагается).
          2.Контроль за   исполнением настоящего решения возложить на все постоянные комиссии Совета депутатов.
         3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
Глава муниципального образования

Председатель Совета депутатов                                                     А.П. Данилов

Разослано: постоянным комиссиям, администрации района, прокурору

                    района, в дело
                                                                                                                    Приложение

                                                                                   к решению Совета депутатов

                                                                                   от ...12.2019   № …
П Л А Н

работы Совета депутатов муниципального образования

Бурлыкский сельсовет на 2020 год

	№

п/п
	Наименование правового акта
	Постоянная комиссия,

ответственная за

прохождение проекта правового акта
	Срок рассмотрения

	1
	                        2
	           3
	        4

	1.Перечень нормативных правовых актов,

планируемых к рассмотрению

	1.
	Об отчёте главы сельсовета о результатах деятельности местной администрации за 2019 год

	Все постоянные комиссии
	март

	2.
	Отчет директора МУП КС Бурлыкского сельсовета об итогах работы за 2019 год

	Все постоянные комиссии
	март

	3.
	Информация участкового уполномоченного полиции о своей работе
	По вопросам социальной политики, местного самоуправления и осуществляющей полномочия мандатной комиссии
	март

	4.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов «О бюджете администрации муниципального образования Бурлыкский сельсовет на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годы»

	По вопросам финансовой и экономической
политики
	март

	5
	Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет
	По вопросам социальной политики, местного самоуправления и осуществляющей полномочия мандатной комиссии
	март

	6.
	Об исполнении бюджета муниципального образования Бурлыкский сельсовет за 2020 год
	По вопросам финансовой и экономической
политики
	      июнь

	7.
	О назначении даты выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области
	По вопросам социальной политики, местного самоуправления и осуществляющей полномочия мандатной комиссии
	июнь

	8.
	Информация администратора Красноуральского сельского клуба о работе учреждения
	По вопросам социальной политики, местного самоуправления и осуществляющей полномочия мандатной комиссии
	июнь

	9.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов «О бюджете администрации муниципального образования Бурлыкский сельсовет на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годы»
	По вопросам финансовой и экономической
политики
	      июнь

	10.
	О готовности

МУП КС Бурлыкского сельсовета к работе в осенне-зимний период 2020-2021 годов
	По вопросам социальной политики, местного самоуправления и осуществляющей полномочия мандатной комиссии
	сентябрь

	11.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов «О бюджете администрации муниципального образования Бурлыкский сельсовет на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов»
	По вопросам финансовой и экономической
политики
	сентябрь

	12.
	Информация директора МБОУ «Бурлыкская СОШ» о работе учреждения
	По вопросам социальной политики, местного самоуправления и осуществляющей полномочия мандатной комиссии
	сентябрь

	13.
	О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования
Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области»
	По вопросам социальной политики, местного самоуправления и осуществляющей полномочия мандатной комиссии
	сентябрь

	14.
	Об утверждении протокола и рекомендаций публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования

Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области»
	По вопросам социальной политики, местного самоуправления и осуществляющей полномочия мандатной комиссии
	декабрь

	15.
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования

Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области
	По вопросам социальной политики, местного самоуправления и осуществляющей полномочия мандатной комиссии
	декабрь

	16.
	О бюджете муниципального образования Бурлыкский сельсовет на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годы
	По вопросам финансовой и экономической
политики
	декабрь

	17.
	О плане работы Совета депутатов на 2021 год
	Все постоянные комиссии
	декабрь

	2.Контроль и исполнение нормативных

правовых актов

	3.Организационно-массовая работа

	1
	Участие в подготовке и проведении заседаний постоянных комиссий.

	Депутаты
	По отдельному

плану

	2.
	Участие в подготовке и проведении выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области
	Депутаты
	2,3 квартал

	3.
	Участие в общественно-политических мероприятиях, проводимых в населенных пунктах избирательного округа и на территории муниципального образования
	Депутаты
	Постоянно

	4.
	Проведение встреч с избира-телями избирательного округа, организация приёма избирателей
	Депутаты
	Постоянно

	5.
	Проведение отчётов перед избирателями в избирательных округах
	Депутаты
	2 раза в год

	6.
	Осуществление контрольной деятельности за выполнением принятых решений
	Постоянные комиссии, администрация сельсовета
	Постоянно

	7.
	Организация и проведение публичных слушаний по проектам правовых актов муниципального образования
	Председатель Совета депутатов, депутаты, администрация сельсовета
	По необходимости

	8.
	Участие в проведении Дней информации, проводимых в муниципальном образовании
	Депутаты
	Постоянно